FONTI: Ms. Scandone, *Codice Nuscano*.

2. - Pro Iohanne Scoto.

Scriptum est iustitiaro Terre Bari. Pervento nuper ad nostram notitiam terram Caurati, sitam in iustitiatu Terre Bari, concessam dudum per nos, tunc titulo principali fungentes, Iohanni vicecomiti de Trablay, militi, in perpetuum, non nisi ad vitam retroactis temporibus cosuevisse concedi; decernentes quoque concessionem ipsam nostram viribus vacuum, terram predictam de manu eiusdem Iohannis ex certa nostra scientia duximus ad manus nostre Curie revocandam illamque Iohanne Scoto militi, marescalle nostre magistro, dilecto consiliario familiari et fidei nostro, tenendam et utifruendam per eum quoad vixerit concessimus gratiose; iniuncto per nos Karolo primogenito nostro, regi Ungarie, illustri principi Salernitano etc., ut terram ipsam dicto Iohanne Scoto vel eius pro eo nuntio instanter faciat assignari. Volumus igitur et tue fide-

litati districte precipimus ut si forte prefatum Iohannem vicecomitatem seu gentem ipsius aliquam interponeretur, quod non credimus, in retentione dicte terre violenta presumptio, aut per ipsius terre homines aliquod quo minus idem Iohannes Scotus adipisceretur eiusdem terre possessionem inferetur obstaculum, ad removendum illa totaliter, favores vires et auxilia prout opus fuerit, studeas efficaciter adhibere. Datum Aquis, die XXI maii V indictionis. (Reg. 59, f. 148 t.).

FONTI: *Cod. Dipl. Barese*, vol. IX, G. Beltrani, *I documenti storici di Corato*, Bari 1923, CLXVII, p. 176.

3. - Pro eodem (Iohanne) Scoto.

Karolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus universis quod vir nobilis Iohannes Scotus miles, marescalle nostre magister dilectus consiliarius familiaris et fidelis noster, in maiestatis nostre presentia constitutus, constituit ordinavit et fecit verum et legitimum procuratorem suum et nuncium specialem Iohannem de Audelencurt, militem, dictum Falsalicteram, dilectum familiarem et fidelem nostrum, ad petendum recipiendum et nanciscendum nomine et pro parte ipsius Iohannis Scoti, possessionem terre Caurati, site in iustitiariatu Terre Bari, concessa nuper sibi per maiestatem nostram, ac recipiendum pro eo ab ipsius hominibus sacramenta assecurationis et homagii, nec non ad statuendum nomine et pro parte sua camerarium seu procuratorem ad procurandum percipiendum et exigendum fructus redditus et proventus eiusdem terre, prout sibi videbitur expedire, et omnia alia et singula faciendum, que verus et legitimus procurator suus in premissis et quolibet premissorum facere debeat et posset, promittens sub ipoteca bonorum suorum se ratum et firmum habiturum quicquid idem procurator suus et camerarius ob eo statuendus super premissis et premissorum quolibet duxerit faciendum. In cuius rei fidem, ad supplicationem eiusdem Iohannis Scoti, presens procurationis scriptum exinde fieri iussimus et pendentis sigillo nostre celsitudinis communiri. Actum et datum Aquis, anno Domini etc., die XXI maii V indictionis. (Reg. 59, f. 148 t.).